[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	11.07.2006
	№
	193

	г.Киров

О прогнозе социально-экономического развития Кировской области на 2007 год и на период до 2009 года
Руководствуясь Федеральным законом от 20.07.95 № 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программах социально-экономического развития Российской Федерации» (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 09.07.99 № 159-ФЗ), в соответствии со статьями 173, 175 и 182 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьями 17 и 29 Закона Кировской области от 12.05.2004 № 235-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 14.10.2004 № 257-ЗО и от 02.08.2005 № 347-ЗО), распоряжениями Правительства области от 28.03.2006
№ 63 «О мерах по разработке проекта Закона Кировской области «Об областном бюджете на 2007 год», среднесрочного (перспективного) финансового плана Кировской области на 2007 - 2009 годы и прогноза консолидированного бюджета Кировской области на 2007 год», от 02.05.2006 № 101 «О разработке прогноза социально-экономического развития Кировской области на 2007-2009 годы»:

1. Принять к сведению прилагаемый прогноз социально-экономического развития Кировской области на 2007 - 2009 годы.
2. Принять к сведению прилагаемый прогноз сводного финансового баланса Кировской области на 2007-2009 годы.
3. Принять к сведению прилагаемый план развития государственного сектора экономики Кировской области на 2007 год.
4. Представить на рассмотрение Законодательного Собрания области:

4.1. Прогноз социально-экономического развития Кировской области на 2007 - 2009 годы (далее – Прогноз социально-экономического развития).
4.2. Прогноз сводного финансового баланса Кировской области на 2007-2009 годы.

4.3. План развития государственного сектора экономики Кировской области на 2007 год.

5. Принять за основу для формирования доходной части консолидированного бюджета Кировской области прилагаемые Основные прогнозируемые экономические показатели на 2007 год в разрезе муниципальных районов, городских округов Кировской области.
6. Органам исполнительной власти области отраслевой компетенции принять меры для достижения параметров второго варианта Прогноза социально-экономического развития.

7. Департаменту экономического развития при Правительстве области (Коршунов А.Д.):

7.1. Организовать мониторинг выполнения параметров Прогноза социально-экономического развития.
7.2. Представлять Губернатору области информацию о выполнении параметров Прогноза социально-экономического развития по итогам 6 месяцев и года в целом.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Носкова Э.А.

Губернатор
Кировской области              Н.И. Шаклеин

13.07.2006\1:42 PM\O:\ECONOMY\COMMON\Отдел СЭП\Прогноз\2006год\лето 2006\Правительство\распор об одобрении\распор прогноз 2007-2009.DOC

[image: image1.png]